
ИТОГИ 
социально-экономического 

развития 
Верещагинского 

городского округа

январь – сентябрь 2020 года



• 362 чел. (2019 год – 370 чел.)

• 414 чел. (2019 год – 385 чел.)

Родилось

Умерло

• 518 чел. (2019 год - 614 чел.)

• 719 чел. (2019 год – 1 125 чел.)

Прибыло

Выбыло

ДЕМОГРАФИЧЕСКАЯ СИТУАЦИЯ

за январь- сентябрь 2020 года

Убыль населения 253 чел. (2019 год - 526 чел.) 



Организации, ед.
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МУП (3,7 %)

Акционерные общества (1,6%)

ООО (59,8 %)

Потребительские кооперативы (5,9%)

Общественные и религиозные организации (8,0%)

Учреждения (10,8%)

Прочие (10,2%)

323 организация
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Сельское хозяйство (5,9%)

Обрабатывающие производства (10,2%)

Строительство (8,0%)

Торговля. Ремонт автотранс. ср-в (20,1%)

Гос. управление. Социальное обеспечение (5,0%)

Образование (3,7%)

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 

(9,6%)
Деятельность профессиональная, научная и техническая 

(5,6%)
Деятельность в области культуры, спорта, организации 

досуга и развлечений (5,0%)
Прочие (26,9%)
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Сельское хозяйство (5,8%)

Обрабатывающие производства (5,4%)

Строительство (14,4%)

Торговля. Ремонт автотранс. ср-в (40,2%)

Транспортировка и хранения (13,1%)

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом (2,1%)

Деятельность профессиональная, научная и 

техническая (4,5%)

Деятельность гостиниц и предприятий 

общественного питания (2,4%)

Прочие (12,1%)

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ, ЕД.

950 ед. • 904 индивидуальных предпринимателей,
• 46 глав крестьянских (фермерских) хозяйств

Мужчины - 583

Женщины - 367



1 500,0

2 100,0

2 700,0

3 300,0

3 900,0

4 500,0

5 100,0

январь-сентябрь 

2018 года

январь-сентябрь 

2019 года

январь-сентябрь 

2020 года

3 202,7
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ОТГРУЖЕНО ТОВАРОВ

СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА, 

ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И УСЛУГ, МЛН. РУБ.



СЕЛЬСКОЕ  ХОЗЯЙСТВО

25 936
24 622 24 753

691

768

757

640

660

680

700

720

740

760

780

6 000

11 000

16 000

21 000

26 000

31 000

январь-сентябрь 2018 года январь-сентябрь 2019 года январь-сентябрь 2020 года

Молока Мяса КРСПроизведено

9 988 гол.

КРС



ИНВЕСТИЦИИ В ОСНОВНОЙ КАПИТАЛ

Введено в эксплуатацию 

40 жилых домов, 

S – 3 795 м2

162,3
млн. руб.

-Здания и сооружения – 32,8 млн. руб.

-Машины, оборудование 

и инвентарь – 76,3 млн. руб.

-Прочие – 53,2 млн. руб.

Источники финансирования:

-Собственные 

средства 105,7 млн.руб. (65%)

-Привлеченные 

средства 56,6 млн. руб. (35%)

на 01 октября 2020 года



Среднемесячная заработная плата 

по видам экономической деятельности, руб.

за январь - сентябрь 2020 года
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Среднемесячная з/п Среднемесячная з/п по округа 32 416,2

2018 год – 27 797,3 руб.

2019 год – 31 233,6 руб.

2020 год – 32 416,2 руб.

Численность безработных граждан – 469 чел.

Уровень зарегистрированной безработицы – 2,43%

32 416,2 руб.



Система образования

С 2020 года на территории Верещагинского городского

округа функционируют:

 3 общеобразовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего и дополнительного образования;

 1 учреждение дополнительного образования 
(МБУДО «ДЮСШ»)

Все организации имеют лицензии на право ведения 
образовательной деятельности



СЕТЬ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

14 структурных 

подразделений

8 

учреждений 

культурно –

досугового 

типа

1
централизованная 

библиотечная 

система

Верещагинский 

районный 

музейно –

культурный 

центр
Школа 

искусств

15 структурных 

подразделений

2 филиала

11 учреждений
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